
ZO OSD Motol začala působit v ČAD Blansko v lednu letošního roku 

Co se zatím podařilo?  A co se nedaří. 

1. Založit organizaci (samosprávnou sekci „Zaměstnanci ČADu“, která využívá sílu a 

servis ZO OSD Motol) v ČAD Blansko. Zaměstnavatel akceptoval. 

2. Nastavit pravidelná jednání se zaměstnavatelem. Zaměstnavatel akceptoval. 

3. Určit okruhy témat, definovat problémy a požadovat odstranění nespravedlností 

v odměňování. Něco (to nejkřiklavější) zaměstnavatel akceptoval, o něčem se stále 

dohadujeme. 

4. Uspořádat anketu o vhodnosti hodnocení za úsporu nafty – na jejímž základě se toto 

nespravedlivé hodnocení zruší a peníze převedou do mezd řidičů. Zaměstnavatel 

akceptoval. 

5. Podařilo se posílit vliv odborů jako celku. Z několika témat coby informování ve 

staré KS se do nové přenáší celá škála projednávání, spolurozhodování a 

informování. Zavádí se kontroly bezpečnosti, prověrky hygieny atp. Zaměstnavatel 

akceptoval. 

6. Podařilo se do nové KS zařadit celou škálu hrazených překážek a nad rámec ZP i 

možnost neplaceného volna u některých z nich. Zaměstnavatel akceptoval. 

7. Naše odborová organizace obdržela svolení ke třem nástěnkám. 

8. Naše odborová organizace na svém webu:  www.zoosdmotol.cz  vytvořila vlastní 

prostor pro prezentaci sekce, možnost vkládání anonymních podnětů atp. 

9. Naše odborová organizace prostřednictvím webu a tiskovin seznámila zaměstnance, 

s do té doby „tajnou“ KS a s VKS ( Vyšší kolektivní smlouvou) o jejíž působnosti i pro 

ČAD Blansko nevěděl ani sám pan ředitel… 

10.  Naše organizace vypracovala alternativní a pro zaměstnance daleko výhodnější 

systém ohodnocení – tarifní – který využívají jiné dopravní společnosti včetně 

největších DP Praha a DP Brno, s garancí mezd s jasnými pravidly pro jejich výplatu a 

nárůst mezd při doplnění vzdělání či po délce praxe. V toto chvíli je tento návrh –

bohužel- v rozporu a to jak se zaměstnavatelem, tak je i střídavě napadán a hájen 

druhou odborovou organizací zde působící. 

11.  Naše organizace požaduje naplnění všech práv vyplívajících ze Zákoníku práce, 

včetně podmínek pro činnost a příspěvku na činnost odborů dle §277 ZP. Druhá 

odborová organizace a zaměstnavatel se naplňování těchto nároků brání.  

12.  Nedaří se více rozšířit členskou základnu. Těsně převyšujeme dvojciferný stav. Při 

nárůstu na 15 členů naroste možnost volby dalšího funkcionáře, kterého si z vašeho 

středu sami zvolíte. Funkcionář bude vybaven pro práci, získá možnost jednat a 

vyjednávat, vylepšovat vaše podmínky – využijte to. Dlouhá léta se zde odbory málo o 

své členy staraly- jsme jiní – pracujeme jinak – zkuste to s námi.. 

Kontaktní informace – skládačku- vám předá váš kolega Milan Kašpárek - 774746807 


